－ 1 －

平成 29 年 10 月 31 日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社フジ･メディア･ホールディングス

代 表 者 代表取締役社長  宮 内 正 喜

     （ コ ー ド 番 号  4 6 7 6 ）

問合せ先責任者 執行役員財経局長 奥 野 木 順 二

     （ T E L  0 3 － 3 5 7 0 － 8 0 0 0 ）

平成 30 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想と実績との差異及び通期連結業績予

想の修正に関するお知らせ

平成 29 年５月 11 日に公表いたしました平成 30 年３月期第２四半期(累計)の連結業績予想と

本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向等を踏まえ、平成 30 年３月期通期の連結業績予想につきましても、下記

のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 30 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異

(平成 29 年４月１日～平成 29 年９月 30 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株 当 た り
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（A） 317,900 9,100 12,800 8,800 38.05

実 績 値（B） 311,816 11,669 15,634 11,609 50.18

増 減 額（B－A） △6,083 2,569 2,834 2,809

増 減 率（％） △1.9 28.2 22.1 31.9

（ご参考）前期第２四半期実績

(平成 29 年 3 月期第 2四半期) 327,601 13,301 17,735 12,732 55.06

ky01027
財務会計基準機構マーク

－ 2 －

２．平成 30 年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（A） 661,500 23,500 30,500 21,300 92.09

今 回 修 正 予 想（B） 644,600 23,500 30,500 21,300 92.01

増 減 額（B－A） △16,900 － － －

増 減 率（％） △2.6 － － －

（ご参考）前期実績

(平成 29 年３月期) 653,976 22,319 30,380 27,396 118.50

３．差異及び修正の理由

平成 30 年３月期第２四半期累計期間の実績につきましては、売上高は予想を下回りました

が、都市開発事業が増益となったことなどで連結全体の営業利益、経常利益、親会社株主に

帰属する四半期純利益は前回予想値を上回ることとなりました。

通期の連結業績予想につきましても、都市開発事業は堅調に推移する一方、放送事業、制

作事業、生活情報事業等で売上高が前回予想値を下回ることが見込まれるため、上記の通り

修正いたします。

なお、上記の連結業績予想の修正に伴う配当予想の修正はありません。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業

績は、今後の様々な要因によって予想数値と大きく異なる可能性があります。

以  上